
На основу члана  69. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'',
број 15/16, 88/19 и 62/23-други закон), члана 45. Одлуке о управљању гробљима,
сахранивању и погребној  делатности („Службени лист Града Ниша",  број  35/21 и
47/21),  члана 29. Одлуке о оснивању Јавног комуналног предузећа „Горица“ Ниш
(„Службени лист Града Ниша", број 145/16-пречишћен текст, 18/18 и 109/20),

Градско веће Града Ниша, на седници 30.09.2025. године, доноси 

Р Е Ш Е Њ Е

I

Даје  се  сагласност на  Одлуку  Надзорног  одбора  Јавног  комуналног
предузећа  „Горица“  Ниш о  ценама  Програма  обављања  комуналне  делатности
превоза посмртних остатака у саобраћајним несрећама и другим незгодама – рад
дежурне службе, број 1-1774/2 од 24.09.2025.године.

     

II

Решење и Одлуку  Надзорног  одбора Јавног комуналног предузећа  „Горица“
Ниш о  ценама  Програма  обављања  комуналне  делатности  превоза  посмртних
остатака у саобраћајним несрећама и другим незгодама – рад дежурне службе, број
1-1774/2 од 24.09.2025.године, објавити у "Службеном  листу Града Ниша".

Број: 1353-1/2025-03
У Нишу, 30.09.2025. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Драгослав Павловић



О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење предметног решења садржан је у члану 69. Закона
о  јавним  предузећима  (''Службени  гласник  РС'',  број  15/16, 88/19 и  62/23-други
закон),  члану  45.  Одлуке  о  управљању  гробљима,  сахранивању  и  погребној
делатности  („Службени  лист  Града  Ниша",  број  35/21) и  члану  29.  Одлуке  о
оснивању Јавног комуналног предузећа „Горица“ Ниш („Службени лист Града Ниша",
број 145/16-пречишћен текст, 18/18 и 109/20), који прописују да, ради обезбеђивања
заштите  општег  интереса  у  предузећу,   на  одлуку  о  ценама  сагласност  даје
надлежни орган, односно Градско веће Града Ниша.

Надзорни  одбор  ЈКП  „Горица“  Ниш  донео  је Одлуку  о  ценама  Програма
обављања  комуналне  делатности  превоза  посмртних  остатака  у  саобраћајним
несрећама  и  другим  незгодама  рад  дежурне  службе,  број  1-1774/2  од
24.09.2025.године  и иста је достављена Градској управи за комуналне делатности,
послове  инспекције  и  комуналне  милиције,  ради  упућивања  у  процедуру
прибављања  сагласности Градског већа.

Достављеном Одлуком  утврђују  се  цене  комуналних  услуга  превоза
посмртних  остатака  у  саобраћајним  несрећама  и  другим  незгодама  од  стране
дежурне  службе  ЈКП  „Горица“  Ниш  чији  је  наручилац  Град  Ниш.  Предузеће
образлаже повећање предметних цена, будући да исте у дужем временском периоду
нису  усаглашавање  са  општим  растом  цена  улазних  параметара  (цене  горива,
резервних делова и минималне цене рада, електричне енергије и др.). 

Претходно изнето,  условило је  потребу увећања предметних цена,  а  све у
циљу  обезбеђења  континуираног  обављања  наведених  послова  на  територији
Града. 

Узевши у обзир наведено, Градска управа за комуналне делатности, послове
инспекције и комуналне милиције  израдила је нацрт решења и предложила Град-
ском већу Града Ниша доношење предметног акта.

На основу наведеног, Градско веће Града Ниша доноси  Решење о давању
сагласности  на  Одлуку  Надзорног  одбора Јавног  комуналног  предузећа  „Горица“
Ниш о  ценама  Програма  обављања  комуналне  делатности  превоза  посмртних
остатака у саобраћајним несрећама и другим незгодама  рад дежурне службе, број
1-1774/2 од 24.09.2025.године.

 

javascript:void(0)
javascript:void(0)





